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Prawo  kobiet  do  przerywania  ciąży  na  Białorusi  zostało
ograniczone. Mimo zmian, ustawodawstwo w zakresie aborcji u
naszego wschodniego sąsiada należy do najbardziej liberalnych
w całej Europie.

Do  tej  pory  aborcja  na  żądanie  kobiety  była  na  Białorusi
legalna w zasadzie do dwudziestego ósmego tygodnia ciąży, a z
ważnych względów medycznych – również w późniejszym okresie.
Obecnie aborcję można przeprowadzać na życzenie kobiety tylko
do  dwunastego  tygodnia  ciąży.  Przesłanką  dokonania  zabiegu
mogą być następujące zdarzenia: zagrożenie życia kobiety lub
płodu,  zgwałcenie,  kazirodztwo,  śmierć  partnera  kobiety  w
czasie ciąży, pozbawienie wolności kobiety lub jej partnera,
pozbawienie  kobiety  praw  rodzicielskich,  rozwód,
wielodzietność (rozumiana jako wychowywanie przez kobietę co
najmniej  pięciorga  dzieci)  oraz  dowiedzenie  się  o  ryzyku
genetycznego  obciążenia  płodu  chorobą  psychiczną  lub
somatyczną lub niepełnosprawnością. Dodatkowo komisja medyczna
może udzielić zgody na dokonanie aborcji z innych przyczyn niż
wymienione.

Po  dwunastym  tygodniu  ciąży,  a  przed  upływem  dwudziestego
ósmego,  kobieta  będzie  mogła  domagać  się  przeprowadzenia
zabiegu aborcji tylko w przypadku zgwałcenia lub pozbawienia
praw  rodzicielskich.  Nadal  możliwe  będzie  przeprowadzenie
aborcji z ważnych powodów medycznych przez cały okres trwania
ciąży.

Dotychczasowe prawo w zakresie aborcji obowiązywało od 1988
roku.  Aborcja  jest  na  Białorusi  przeprowadzana  w  szpitalu
przez  lekarzy  i  wyłącznie  za  zgodą  kobiety.  W  2010  roku
odnotowano  33  tysiące  zabiegów.  Liczba  aborcji

https://wolnemedia.net/bialorus-ograniczyla-prawo-do-aborcji/
https://wolnemedia.net/bialorus-ograniczyla-prawo-do-aborcji/


przeprowadzanych rocznie na Białorusi regularnie się zmniejsza
– dla porównania w 2005 roku odnotowano prawie 66 tysięcy
zabiegów, a w 2000 roku niemal 122 tysiące. Mimo tych danych,
od dłuższego czasu białoruskie władze oceniają liczbę zabiegów
przerwania ciąży jako zbyt dużą, a wskaźnik dzietności kobiet
jako zbyt niski, co może sugerować podjęcie w najbliższej
przyszłości kolejnych prób ograniczenia prawa do aborcji.
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